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ne vi ikke få lov at være med i. Hvorfor, vil jeg 
spørge hr. Kristian Jensen. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Ja, det får vi måske svaret på nu. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Jensen (V): 
Min opmærksomhed var sådan under afstem- 
ningerné i går, vil jeg sige til fru Pia Gjellerup, at 
jeg bemærkede fire røde lamper, da vi stemte 
om det, men det er jo ikke til at vide, om det er 
de samme fire, der vil være til stede, når vi tred- 
jebehandler det på onsdag, eller om der vil være 
flere. Så min opmærksomhed var fuldt ud til ste- 
de i fredags. : 

Til gengæld må fru Pia Gjellerups opmærk- 
somhed have været fuldstændig væk i dag, da 
jeg, som det står på side 2 i mine talepapirer, 
som jeg også holdt mig til, nævnte nedgangen i 
beskæftigelsestallene. Jeg synes, at hele min tale 
i og for sig var et forsøg på at forklare, hvad det 
er, vi skal gøre som lovgivere, hvad det er, rege- 
ringen kan gøre som regering for at skabe en si- 
tuation, hvor der igen kommer vækst, hvor der 
igen kommer nye arbejdspladser. 

Det er et spørgsmål om at satse på viden og 
vidensdeling og gøre det nemmere at gå, som 
jeg sagde, fra forskning til faktura, alle de ting, 
der skal til for at sætte gang i erhvervslivet. Det 
er jo i det private erhvervsliv, nedgangen i be- 
skæftigelsen har været, og det er jo i de private 
virksomheder, vi skal have løftet konkurrence- 
evnen. 

Jeg glæder mig meget til at høre, om fru Pia 
Gjellerup stadig væk vil påstå, som det fremgik 
af ændringsforslagene il fredags, at den måde, 
man løfter erhvervslivet og beskæftigelsen på, er 
ved at hælde nye byrder, nye skatter, nye afgif- 
ter til en samlet sum af over 1,5 mia. kr. ud over 
erhvervslivet. Hvis det er den måde, Socialde- 
mokratiet tror at man får flere arbejdspladser på 
i Danmark, så synes jeg, at både lønmodtagere 
og virksomheder skal være glade for, at Social- 
demokratiet er langt fra regeringsmagten. 

Til hr. Frode Sørensen: Det er sådan, at aftalen 
omkring bedre uddannelser, som blev indgået 
med Dansk Folkeparti og Det Radikale Venstre, 
indeholder en lang række bemærkninger om 
netop praktikordninger og om, hvorledes man 
laver et særligt løft på det her område. 

Jeg må erkende blankt, at det ikke er et områ- 
de, jeg er den store ekspert på, men jeg synes, at 
de initiativer, der er taget og skitseret, og den 

plan, der er lagt for i løbet af 2003 at gennemgå 
det her område nøjere, tegner godt for det kom- 
mende billede. 

Til fru Marianne Jelved vil jeg sige: Hvem er 
det godt for, at vi er enige om at give en en- 
gangsydelse til de ældre? Ja, de ældre er det i 
hvert fald godt for, dem, som modtager sum- 
men, der ikke har så meget at gøre godt med i 
deres hverdag. Det vil være godt for dem. 

Med hensyn til spørgsmålet om iværksætter- 
pakken er det sådan, at det var en pakke, der 
ikke nåede at blive aftalt færdig med partierne, 
inden vi var ved målstregen, og derfor blev den 
færdiggjort med Dansk Folkeparti og ikke med 
andre. 

Kl. 13.30 

(Kort bemærkning). 
Jann Sjursen (KRF): 
Hr. Kristian Jensen forsøgte faktisk indtil flere 
gange at få perspektiv over regeringens politik, 
både for så vidt angår beskæftigelsen og ældre- 
checken som sådan. Jeg vil godt spørge hr. Kri- 
stian Jensen om, hvorvidt han finder, at perspek- 
tivet er så godt endda, når man tænker på, dels 
at ældrechecken er en engangsforeteelse for næ- 
ste år, dels at regeringen har valgt at lette afgif- 
terne på en række grænsefølsomme varer allere- 
de med virkning fra næste år, før det er nødven- 
digt, nemlig den 1. januar 2004, og det har man 
gjort, selv om man ved, at man til foråret ønsker 
at diskutere en skattereform med Folketingets 
partier. 

Hvor er perspektivet i at indføre en ældre- 
check som en engangsforeteelse næste år med 
fare for, at man skuffer landets pensionister ef- 
terfølgende, hvis den bliver borte f.eks. i forbin- 
delse med forhandlinger om en ny skattere- 
form? Hvor er perspektivet i, at man bruger 555 
mio. kr. til at lette afgifterne på grænsehandels- 
følsomme varer før tid, vil jeg i virkeligheden si- 
ge, når også det perspektiv må indgå i forhand- 
lingerne om en samlet skatte- og afgiftsreform 
næste år? 

(Kort bemærkning). 
Arne Toft (S): 
Hr. Kristian Jensen står på Tingets talerstol og 
fortæller om de gode aftaler, der er lavet med 
kommunerne og amterne. Situationen er jo, og 
det ved hr. Kristian Jensen også godt, at nogle 
kommuner måske har rigeligt med penge, mens 
der er rigtig mange kommuner, som mangler 
penge. De har set hen til en ny udligningsre- 


